3 Naṣr Farīd Muhammad Wāsil dan ‘Abd al-‘Azīz Muhammad Azzām, al-Madkhalu fi al-Qawā'id

al-Fiqhiyyah wa Aṡaruha fi al-Ahkām al-Syar’iyyah. Cet. I; Madinah Nasr: Dar Ibyan, 1994), h. 1-4.
4 Abu ‘Abdillāh Muhammad bin Yazīd al-Qazwīmī. Sunan Ibnu Majah, Juz 2. Cet. II; al-Riyad: Dar

v Ihyai al-Kutub al-Arabiyyah, 1436 H/ 2015 M), h. 784. Hadis. No. 2341.

Tina Asmarawati dalam buku ini pembahasannya tentang hukum petasan dan bahaya

dari penggunaan petasan. Sehingga hal tersebut memudahkan dalam penulisan skripsi

11 Musallam bin muhammad bin mājid al-Dūsurī. Al-Mumti’ Fi Al-Qawāid Al-Fiqhiyyah. (Cet I al-

Riyad: Dar Zidni 1428 H/ 2007 M)
12 Muhammad Sidqī bin Ahmad bin Muhammad Al-Būnū. Al-Wajīz Fi īdāh Qawāid Al-Fiqhiyyah

Al-Kulliyah. (Cet. V; Beirut: Muassasah al-Risalah, 1423 H/ 2002 M)
13 Muḥammad Muṣṭafā al-Zuḥaylī, Al-Qawā'id al-Fiqhiyyah wa Tatbīqātuhā fī al-Madzāhib al-

Arba'ah (Cet I Damaskus: Dar al-Fikr, 1427 H/ 2006 M)
14 Cheppy wati, dkk., Hama dan Penyakit Tanaman (Cet I; yayasan kita menulis, 2021)
15 Tina Asmarawati, Petasan Ditinjau dari Perspektif Hukum dan Kebudayaan (Yogyakarta: CV.

jelas dan benar. Dan larangan tersebut sangat kuat pelarangannya ketika dharar dilakukan

kepada orang-orang dekat.

50 Muḥammad Ṣidqī bin Aḥmad bin Muḥammad al-Burnū, al-Wajīz Fī Iḍāhi Qawā’id al-Fiqh al-

Kulliyyah. (Cet. 5; Beirut-Lebanon: Muassasah Ar-Risālah, 1422 H/2002 M), h. 40.
51 ‘Alī Aḥmad al-Nadawī, al-Qowā’id al-Fiqhiyah. (Cet. 4; Jeddah: Dār al-Basyīr, 1411H/1998 M),

h. 329.; alBāḥisīn, Ya’qūb bin ‘Abdil Wahhāb. al-Qawā’id al-Fiqhiyyah. (Cet. 5; Riyāḍ: Maktabah al-

Rusyd, 2011), h. 273.
52 Tina Asmarawati, Sosiologi Hukum Petasan Ditinjau Dari Perspektif Hukum dan Kebudayaan,

h. 135.
53 Abu ‘Abdillāh Muhammad bin Yazīd al-Qazwīmī. Sunan Ibnu Majah, Juz 2. Cet. II; al-Riyad:

Dar v Ihyai al-Kutub al-Arabiyyah, 1436 H/ 2015 M), h. 784. Hadis. No. 2341.
54 Musallam bin Muḥammad bin Mājid al-Dūsurī, al-Mumti’ fī al-Qaw ̅’id al-Fiqhiyyah, h. 217.